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Nr. 4 april 2025, årg. 123 

Program og tilmeldingsblanket samt link til tilmelding og andre oplysninger 

er tidligere udsendt elektronisk til de medlemmer, der har oplyst deres e-mail 

adresse.  

Fejlagtigt kom dette ikke med i marts-nummeret af Den Farende Svend. 

Du kan nu se både program, tilmeldingsblanket m.m. inde i bladet. 

Tilmelding er senest 15. april. 

På Aaalborg Navernes hjemmeside naverneaalborg.dk vil oplysninger om-

kring pinsestævnet løbende blive opdateret. 

Redaktøren beklager fejlen      

Hans     
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Fødselsdage: 

08,04,2025 Ole Bøwig (Odense) 

80 år Brandsøvænget 4 

 5000 Odense 

08,04,2025 Benny Svendsen (Nysted) 

70 år Slotsgade 12 

NV 4880 Nysted 

15,04,2025 Leif Yhbæk (Næstved) 

85 år Købmagergade 5, 1. th. 

                     4700 Næstved  

22,04,2025 Svend Aage Lorenzen (København) 

85 år K. M. Klausens Gade 30, st. th. 

NV 2450 København SV 

25,04,2025 Kurt Rossen (Sønderborg) 

80 år Kværsvej 6 

                     6200 Aabenraa 

 

Jubilæer: 

01,04,2025 Bent Donald Eriksen (Kolding) 

25 år Bjergbyvej 1, Seest 

 6000 Kolding 

01,04,2025  Ole Michael Strange (Århus) 

40 år Svalevænget 14 

 8330 Beder 

19,04,2025 Bjarne Madsen (Holbæk) 

40 år Elmegården 63 

 4450 Jyderup 

 

Sidste rejse: 

Carsten Liberg Nielsen, Hillerød, er draget ud på sin 

sidste rejse, Carsten var kasserer i Hillerød, det job 

udførte han stille og roligt, med en dejlig stille form 

for god humor han havde altid en god bemærkning 

til de ting der skete omkring ham.                                                                    

Tak for den tid vi har kendt dig Carsten og god rejse. 

Med kno Arne, Hillerød 

 

Formandens apalte: 

Kære CUK lokalkasserer og CUK lokalformand 

CUKs Hovedbestyrelse har d. 6. marts 2025 modtaget 

besked fra Hovedkasserer Jan Erik Johansen. 

Jan Erik Johansen opsiger sit medlemskab i CUK 

med øjeblikkelig effekt og udmeldelse. CUK HB ac-

cepterer denne besked uden kommentarer for nuvæ-

rende. 

Vi i HB har besluttet at konstituere Søren Godt Sø-

rensen som hovedkasserer frem til delegeretmødet i 

Aalborg, hvor kasserer-posten er på valg. CUK HB er 

nu i færd med at oprette adgang til bankkonti for en 

konstitueret hovedkasserer. Ny email til hovedkasse-

reren bliver hk@cuk-naverne.dk 

Der skal stadig IKKE betales penge til CUKs konti. 

Sæt evt. fakturaer på pause. Der kommer ny info så 

snart bankadgangen er ændret til Søren. 

Da nu en person yderligere har forladt HB, er supple-

ant Christian Riedel blevet en del af bestyrelsen. Op-

gaverne deles imellem os bedst muligt.  

Nuværende situation er opstået efter årsgennemgang 

af regnskab. Der fremstår en kassedifference af en 

størrelse, og uden vederhæftige bilag, som ikke synes 

acceptabel. 

Der har været 2 bilagsgennemgange med kassebog og 

bilag for 2024, som munder ud i denne status. HB har 

d.d. ikke tilstrækkelig dokumentation for at fremstille 

situationen retvisende skriftligt i denne besked. 

Mere vil følge. 

HB har iværksat yderligere gennemgang af regn-

skabsåret 2024. 

I første instans vil HB i samlet flok gøre anstrengelser 

at føre CUK frem til Delegeretmøde i Aalborg. En lig-

nende besked vil fremgå i CUK Formands indlæg til 

næstfølgende udgave af Den Farende Svend. Med 

den tilføjelse, at det også der vil være et samlet HB i 

den nuværende udgave, med begge suppleanter som 

aktive i HB, der kommer med en kort redegørelse. 

Det er HBs agt skriftligt at redegøre for status over 

for lokalformænd og medlemmer. 

Der er et behov for juridisk assistance, så ingen rets-

regler bliver overtrådt i den henseende. Altså hvorle-

des der berettes skriftligt uden at overskride gældende 

lovgivning. Vi planlægger at afholde møde fysisk og  

med videolink inden delegeretmødet, så eventuelle 

spørgsmål kan adresses snarest.  

Denne besked er udformet den 6. marts 2025 af CUK 

HB og suppleanter. 

Kno -  påCUK HBs vegne 

   

mailto:hk@cuk-naverne.dk
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Foreningsmeddelelser:   

   

  

Frederikssund: 

Nyt fra Frederikssund Hulen 

Fredag den syvende marts holdt vi igen Hulemøde. Vi 

var 10 Navere og Navervenner, og traditionen tro stod 

menuen på brunkål med tilbehør af røget flæsk, flæ-

skesteg, hamburgerryger samt dertil også groft rug-

brød og den stærke Dijon sennep. Jeg siger jer bare, 

Inge og Karsten kan noget med Brunkål og Flæsk. Til 

dessert havde Inge og Karsten kreeret en herlig porti-

onsanretning af æblekage, pyntet med friskpisket flø-

deskum. Alle blev velmætte og siger tak for denne 

herlige anretning. Velvalgt at servere portionsanret-

ning så vi ikke overspiste. 

Det var også dagen hvor bødekassen skulle tømmes. 

Små sedler blev delt rundt så alle havde lejlighed for 

at give bud på både vægt og indhold i bødekassen. 

Sedlerne blev samlet i den røde hat, inden revisor og 

bilagskontrollant gik ind ved siden af for vejning og 

optælling. Vi så ikke lige de havde taget en tår øl med, 

men efter en rum tid vendte de tilbage med resultatet, 

og præmier for kunne uddeles til Per Vejen og Poul 

Erik for at have ramt tættest på vægt og beløbet. 

Efter en hyggelig aften hvor der blev set på gamle fo-

tos fra tidligere arrangementer, samt mindet både nu-

levende og afdøde Navere og Navervenner blev det 

tid at synge minderne. Det var dog lidt af en opgave, 

som sidst optagen Naver at følge med i hulens histo-

rie. 

På næste hulemøde den 4/4 afholder vi ordinær gene-

ralforsamling. Dagsorden udsendes pr. mail. 

Husk Tilmelding til Poul Erik på tlf.: 2034 4576 

Med Kno Svend 

 

 

Herning: 

Hermed lidt nyt fra Herning! 

Søndagsmødet i februar havde Harald, der ikke kører 

bil mere, inviteret naboerne Finn og Vera med til en 

hyggeformiddag, 10 personer i alt. 

Så blev vores næstældste medlem, Regner’s  tur til at 

runde de 90. Fruen og jeg kørte forbi for at gratulere. 

Det blev en rigtig hyggelig formiddag sammen med 

Inga, Regnar og Henning Pihl. Regnar var så letsindig 

at sende penge med fru Lauge til en omgang eller to. 

Men inden hun nåede klokken den 19. februar havde 

Tot allerede ringet, da han havde fødselsdag om tors-

dagen. Men så til søndagsmødet 2. marts blev der rin-

get hele to gange fra Regnar. Tak for det. 

Så bliver vores naverven Mai-Britt 60 år her i marts 

– stort til lykke med det. 

Så har vi jo vores generalforsamling, som afholdes 

fredag den 4. april efter vedtægterne her i Lind kl. 

17.00 – husk tilmelding af hensyn til de gule ærter. 

Vi må aflyse onsdagsmødet 16. april, da værtsparret 

er syd på med hele familien. 

Med naverhilsen 

Lauge 

 

 

Hillerød: 

Det har været lidt en stille vinter hos os her i Hille-

rød vi har aflyst hulemøde og messe i januar pga 

dårligt vejr så havde vi hulemøde den 14. februar der 

var 6 fremmødte, hulefar stille beredvilligt sit hjem 

til rådighed for begivenheden, messen den 22. fe-

bruar blev også aflyst pga dårligt vejr så det har væ-

ret lidt stille her i Hillerød i vinter.                                    

Formanden havde igen her i januar og februar i år 

valgt at tage på rygsæktur til Sydamerika, denne 

gang Peru og Colombia, det tog seks uger at finde 

hjem igen, men det var en god tur uden nogen form 

for uheld.                                                                                                                                        

Så har i her den 4. marts haft et medlem der fyldte 

80 år, det er Orla Munk Jensen der nåede dertil, til-

lykke med fødselsdagen Orla vi håber at du havde 

en god dag med familien, Orla har en fortid som 

plantagebestyrer i Tanzania. 

Med Kno og stadigvæk lidt solbrændt fra Sydame-

rika.  

Arne, Hillerød 

 

 

Næstved: 

Lørdag d. 15. februar holdt vi Åbent Hus. Da klokken 

nærmede sig 13, dukkede de første gæster op. Vi nå-

ede at blive 35, hvilket vi syntes var flot. Jørgen og 
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Tona havde taget turen fra Færøerne. Fra Holbæk 

kom 3 navere. Den ene havde taget sin søn med. Fra 

København kom Lasse, der havde taget sin kone med. 

Tusind tak til jer alle for besøg samt tak for de flasker, 

I havde med til foreningen. Vi havde også besøg af 

Næstveds borgmester Carsten Rasmussen. 

Vi havde lejet en pølsevogn, hvor der blev lavet flæ-

skestegssandwich, bøfsandwich og forskellige slags 

pølser. Det kunne skylles ned med vin, øl eller soda-

vand. Hvis nogen gik sultne hjem, var det deres egen 

skyld.  

Vi mener selv, at vi havde en fantastisk dag. 

Fredag d. 07.03 var vi 9 til hulemøde. Vi drøftede vo-

res kommende generalforsamling. Vi skal bl.a. have 

revideret vores vedtægter. Vi snakkede også om, 

hvem der deltager i pinsestævnet i Ålborg. 

Vi regner med, at vi traditionen tro holder påskefro-

kost Langfredag. Nærmere herom sendes på mail til 

medlemmerne. 

Hilsen Marianne  

 

 

Randers: 

Som tiden dog flyver – pludselig er deadline passeret, 

og så må man jo finde på noget 😊 

Den 7/2 var en hygsom flok til hulemøde. Underteg-

nede deltog ikke, så referatet er blevet til via sædvan-

ligvis pålidelig kilde: Jan. 

Jan havde lavet kartoffelmos i fad, og ifølge den sæd-

vanligvis pålidelige kilde, var maden fantastisk. Ved 

en snedig manøvre lykkedes det ham bagefter at va-

ske op uden at blive opdaget 😊 

Der blev talt om kontingent, og alle deltagere i mødet 

har fået en lille seddel med deres pris for 2025.  

Aftenen forløb med god snak og en vældig masse  

klokkeringning. Tak til KB, Freddy og Beth for at  

holde gang i klokken og fællessangen 😊 

Søndag den 2/3 kom så fastelavn. Vi var ramt af syg-

dom, så 8 friske deltagere stod klar. Vi lagde ud ved 

at skåle for Tove og hænge hendes hilsen på opslags-

tavlen. Tak for gaven Tove, og tak for dig. 

Efter kylling med tilbehør kom dagens motion: Tøn-

den skulle slås ned. Det tog en rum tid, men så gik det 

pludselig stærkt. Hans fik den ærefulde titel, katte-

dronning, og Ingolf ryddede resten og gik med første-

prisen, kattekonge. Tillykke begge to. 

Vel tilbage i varmen ventede endnu en opgave: Faste-

lavnsboller med fløde og varm kakao. Det er nu ikke 

den ringeste del af fastelavn 😊 

Snakken gik lystigt, og Minderne lød højt og klart, da 

dagen sluttede. Dejlig dag. 

Fredag den 7/3 var der endnu mere sygdom, så 6 

mand høj holdt et hygsomt møde – helt uden den for-

kølede bestyrelse, som Hans sagde. 

Hans og Bente havde lavet en dejlig ret med karry – 

til lidt flere, end der var mødt op, så de ved, hvad me-

nuen står på de næste dage 😊 

Alle beslutninger om hulevagter og andet godt blev 

gemt til vores bowlingdag, der i skrivende stund er 

lige om hjørnet – der ser det ud til, vi bliver lidt flere. 

Fra aftenens pålidelige kilde, Hans, var det et hygge-

ligt møde. 

Der er hulemøde og sangaften den 4/4 

Hulen er søndagsåben den 13/4 og den 27/4 

Med kno, Helle 

 

 

Samsø: 

Lørdag 8 marts. Generalforsamling. Jes ordstyrer. 

Der var genvalg af bestyrelse. 

Der er mulighed for 2 nye medlemmer. Vi prøver at 

dele opgaverne imellem os, så godt vi nu kan. 

Det kiksede med de gule ærter til generalforsamling, 

Hulefar reddede med flere slags sild og æg. Heller 

ikke dårlig. Der manglede ikke noget 

Der er mulighed for 2 nye medlemmer. Det ville være 

flot. 

Samsø Naverne har 40 års jubilæum. 

Der var ikke mangel på de våde varer.. og sangbogen 

blev flittig brugt. 

Ingen deltager til Pinsestævnet fra Samsø. 

Samsø Naverne afholder 40 års jubilæum , lørdag 

24/5 i hulen  . Hjemmeværnsgården i Onsbjerg. Til-

melding senest 13 maj til formanden på telefon num-

mer 61367748. 

Vi giver lidt til maven. Øl og vin kan købes til hule-

priser. Samsø Naverne afholder 40 års jubilæum, lør-

dag 24/5 i hulen . Hjemmeværnsgården i Onsbjerg. 

Tilmelding senest 13 maj til formanden på telefon 

nummer 61367748. Vi giver lidt til maven. Øl og vin 

kan købes til hulepriser. 

Med kno Åse 
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Silkeborg: 

Silkeborg nyt. 

Hej alle Silkeborg Navere, ja så er lidt nyheder herfra. 

Silkeborg Naverne Skolegade sluttede af med en ge-

neralforsamling og en Dejlig frokost på Underhuset i 

Silkeborg, alle medlemmer var med både gamle og 

naver venner. 

Det var en dejlig dag og rigtig meget Hygge. 

Vi holder fremadrettet møder hos Scoopy om sønda-

gen kl. 11,00 og der er alle velmødt 

Også tidligere navere af Silkeborg Naverne Skole-

gade hvis de skulle have lyst at snakke eller bare have 

en hyggelig dag sammen med gamle kollegaer. Det er 

jo bare hyggeligt. 

Vi ses i næste Nr. 

Kno Christian 

 

 

Vejle:  

Der var til aftenens generalforsamling fremmødt 18 

N + NV. Det blev besluttet at, vi lagde ud med en sang 

fra skatten - no. 22. 

Formand Hans E. bød velkommen til årets general-

forsamling. 

Valg af ordstyrer : Gert blev enstemmigt valgt. 

Bestyrelsens beretning v/ Hans E. : 

Store klapsalver til William og Erik T. for det store 

arbejde De har lagt i vor forening i 2024.  

Vi havde besøg af naboen, som fik forelagt den nye 

lejeaftale på 1500.- kr. årligt, ift det bagerste stykke 

jord. Han indvilligede i kontrakten, med forbehold af 

at de måtte stille skraldespanden (dog således den 

ikke stod i vejen ved vores indkørsel). 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt. 

Kassererens beretning v/ Trine K. V. Regnskabet blev 

enstemmigt godkendt. 

Indkomne forslag. Vedtægtsændring § 2a. 

Kontingentet og abonnementet på DFS betales sam-

men dvs kvartalsvis forud. 

Enhver der er et kvartal bagud i kontingent og abon-

nement til DFS kan opsiges - dog først efter 2 skrift-

lige påmindelser med 1 måneds mellemrum  

Et medlem som slettes, kan ikke beholde sin ancien-

nitet ved genindmeldelse, selv om restancen er betalt  

Ændring blev enstemmigt godkendt. 

Valg af næstformand: På valg er Per H. (som i aften 

var forhindret, da han tidligere på dagen fik et nyt 

knæ) men han fik genvalg  

Valg af kasserer: Trine K. V. er på valg. Hun modtog 

genvalg  

Valg af skramleriforvalter: Neller er på valg - men øn-

sker ikke genvalg. Erik T. blev enstemmigt valgt. 

Bilags kontrollant: Inger E. er på valg, og modtog 

genvalg  

Valg af hyttevært: 

Bjarne er afgående - og ønsker ikke genvalg. 

Otto er her heller ikke mere - så vi står nu uden hyt-

teværter. William blev enstemmigt valgt. Han får 

hjælp af øvrige medlemmer, når det nødvendigt ... 

Valg af hytteudvalgsmedlemmer: Jørgen B. er på valg 

og modtager genvalg. 

Hytteudvalget består nu af: Jørgen B. (valgt for 2 år i 

år) og Henrik d. II & Carsten (valgt for 2 år i 2024). 

Bestyrelses suppleant: Inger Dorte er på valg - og ta-

ger endnu et år  

Delegeret til pinse stævne i Aalborg: William blev en-

stemmigt valgt til repræsentere vor forening. 

Ordstyreren takkede for god ro og orden - hermed er 

årets generalforsamling overstået.  

Tid til en sang. no. 83.  

Med kno Henrik d. II 

 

 

Aalborg: 

Hej Svende 

Ved vores hulemøde  fredag d. 7/3 holdt vi vores ge-

neralforsamling. Der var 14 svende til stede. 

Genvalg til Formand: Preben Adriansen 

Næstformand: Henrik Lilholt 

Kasserer: Nyvalg:  Tina Lysholk 

Bestyrelsesmedlem: Nyvalg: Bjarne Frandsen 

Sekretær: Anders Valberg 

Fanebærer: genvalg: Preben Adriansen 

Forslag: Forslag om en støtteforening blev vel mod-

taget, til videre behandling. 

Efter en vel overstået generalforsamling, kyndigt le-

det af Brian Lilholt, var der gule ærter og også bikse-

mad. Så ingen gik sultne derfra. Klokken fik også god 

motion med alle de nyvalg/genvalg, og 30 års Jubi-

læum til Preben, så heller ingen gik tørstige derfra. 

Rigtig hyggelig aften. 
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Mange tak for indsatsen til dem der trådte tilbage. I 

har gjort et stort stykke arbejde for foreningen. Selv-

følgelig mest Rune Jensen-Blokø, der har været bæ-

rende element i foreningen i mange år. 

Lørdagsåbent er den 3. lørdag i måneden. Altså d. 15. 

marts, med Preben A og Preben B ved roret.  

April: Hulemøde, fredag d. 4/4.  Lørdagsåbent d. 26/4 

Maj: Hulemøde onsdag d. 2/5.(onsdage om sommer) 

Pinsestævne: 6-9 Juni   

Glæd jer… Det gør vi. 

Med KNO   

Formand Preben 

 

 

Århus: 

Den 15.feb. blev der gjort rent i hulen.  

Lørdag den 22. feb. var der mødt en lille flok op for 

at nyde Ottos dejlige hjemmelavede gule ærter med 

alt der hører sig til. Otto bød velkommen, da forman-

den ikke kunne deltage pga. fest i familien. Ole og 

alle dem der ikke kom, ved ikke hvad de gik glip af. 

Tak til Otto for dejlig mad.  Hele aften blev der sunget 

sange, og fortalt en masse historier. Da vi ikke var ret 

mange, gik vi tidlig hjem. En rigtig hyggelig aften.  

Den 11.april er der generalforsamling.  

Den 25.april står den på skiveskydning. Vi må se om 

det bliver til noget i år, ellers må vi bare hygge os i 

hulen. 

Med kno Chefsekretæren 

 

  

 

Den levende landsby 

Hygum Hjemstavnsgård 

 

Aktivitetskalender 2025 
Arbejdsdage: onsdag åbent for besøg 

1.feb. – 30.nov. kl. 10.00 - 14.00. 

 

Landsbyen i arbejde 

Lørdag/søndag 14. – 15. juni 

Historisk Dyrskue 

Søndag 15. juni 

Begge dage kl. 10.00-16.00 

 

Højsæson 

1. juli - 15. aug. 

Kl. 12.00-16.00 

 

Høstdage 

Torsdag til søndag 21. - 24. august 

kl. 10.00 – 16.00 

 

Pløjedage 

Lørdag/søndag 20. – 21. september 

Kl. 10.00 – 16.00 

 

Åbent i efterårsferien uge 42 

Søndag12.okt. til søndag 19. okt. 

Kl. 11.00 – 16.00 

Onsdag den 15. okt. Kartoffeldag 

 

Ind under jul 

Lørdag 22. nov. kl. 12.00-16.00 

Søndag 23. nov. kl. 10.00-16.00 

 

Ret til ændringer forbeholdes 

 

 

Hygum Hjemstavnsgård, 

Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding 

Tlf. 74845566 

www.hygumhjemstavnsgaard.dk 

hygumhj@gmail.com 

 

 

 

Åbent Arkiv 

I dagene før påske, nemlig mandag, tirsdag, ons-
dag d. 14. 15. og 16. april, vil Marlene Rinberg 
igen udstille i Hørning Mølle, hvor hun udstiller 
med sine akvareller og grafiske tegninger. 

Også i år udstiller vores naverbror Søren Kristen-
sen fra Århus Naverforening med sit unikke træ-
drejearbejde. 

Samtidig vil CUK’s arkiv i bunden af Møllen være 
åbent for offentligheden, hvor man kan få fortalt 
om navernes historie og virke. 

Med kno i bordet 
Arkivbestyreren 

mailto:hygumhj@gmail.com
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Hej alle Svende og andre gode folk. Vi i Aalborg glæder os meget til at modtage rigtigt mange gæster 

i Pinsen 2025 UDFLUGT: I kan glæde jer til vores udflugt  Det bliver en historisk bustur: Først et 

besøg på Lindholm Høje Vikingemuseum. Når vi har oplevet noget om vor fortid skal vi have frokost 

på Cafe Frederiksberg, Aalborgs ældste restaurant, på samme sted. Fra år 1900. Når mætheden har 

indfundet sig kører bussen videre ud i sommerlandet til Godthåb Hammerværk. Et arbejdende mu-

seum fra 1858 efter det tidligere vandkraftværk. Hammerværket er et vartegn over starten på indu-

strialiseringen i Danmark. Når vi er mætte af indtryk kører bussen tilbage til Hulen, hvor der er mu-

lighed for en forfriskning  God tur. 
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Arne Esbensen Hillerød rejsebreve.: 

19.01.25 

Det er søndag eftermiddag her i Lima Peru, tempera-

turen er 26 gr i skyggen så jeg har fundet sommertøjet 

frem. Det var en lang tur herud Cph - Toronto - Bo-

gotá - Lima, men jeg er kommet godt herud lidt for-

sinket bagagen var der og jeg har fundet mit hostel så 

alt er i orden.  

Mit hostel bygget omkring år 1900, en rigtig stor 

gammel patriciervilla, flot der er brugt importerede 

byggematerialer, marmor og fliser fra Europa tømmer 

fra USA, det her været en dyr omgang, stedet er pænt 

og velholdt der er rent og sengetøj og håndklæder bli-

ver skiftet, pæn tagterrasse lidt restauration hvor mor-

genmaden bliver serveret så jeg har det godt. 

20.01.25 

Har været ude og se lidt på byen i dag, gik en god tur 

og var til katolsk gudstjeneste 

Det var rigtig sjovt at se på, der var en del mennesker, 

så har jeg været til et hindu eller buddistisk marken, 

der må jo åbenbart  være en ret stor indisk koloni her, 

det var arrangeret i et meget langt og stort telt, det 

drev med røgelse hele vejen igennem og der var nogle 

hindu og buddhist gudefigurer, de to religioner deler 

en del guder, jeg har jo arbejdet i Bhutan engang og 

der lærte jeg lidt om alt det der. 

21.01.25 

God morgen sovet lidt længe i dag, fået en god mor-

genkaffe og sidder lige og samler tankerne om hvad 

der nu skal ske i dag, vejret er fint 27 gr. så det er jo 

helt vidunderligt når man tænker på vejret i Dk. 

Har været ude og se lidt på omgivelserne, de har 

nogle meget flotte butikscentre her rundt om hvor jeg 

bor, der er godt med varer og de ser pæne ud, men jeg 

tror ikke at ret mange peruvianere har råd til at handle 

der, vi andre tænker ikke så meget over for det passer 

til vores stil. 

I Lima bor der et sted i mellem 11-12 millioner men-

nesker, jeg har ikke kunnet nå at tælle efter, men det 

skal nok passe, der er endeløs trafik godt reguleret af 

mange kvindelige politibetjente der alle er udstyret 

med en stav og en meget stor revolver, jeg tvivler lidt 

på at de små kvinder magter at skyde med sådan en, 

men jeg skal nok lade være med at provokere. 

I morgen aften tager jeg natbussen til Trojillo, det ta-

ger 10 timer, busselskabet hedder Cruz del Sur (Syd-

korset) det er et selskab som kører i hele Sydamerika, 

jeg har kørt med dem andre steder. Det er behagelige 

to etagers busser, toilet ombord, to chauffører, lidt be-

tjening ombord, jeg har booket sæde på øverste etage 

oppe foran med god udsigt. 

1. Bygningen jeg bor i, 2. Herskabligt trappegelæn-

der, 3 Lidt beskri-

velse af bygningens 

historie, 4-7. Ældre 

kvinder som passer 

markedsboder, den 

ene tygger kat så det 

driver ud af mundvi-

gerne, der er jo in-

gen folkepension 

her. 

6.01.25 

Det er søndag og fredeligt, trafikken er noget afdæm-

pet, jeg var ude og spise i aften fik cazula, suppe, har 

tidligere spist det i Sydamerika, det er en stor stykke 

oksekød eller kylling med uskrælede kartofler og gu-

lerødder sammen med forskellige krydderier, kogt 

sammen og serveres i en skål eller i en stor dyb tal-

lerken, smager god og man er dejlig mæt bagefter, det 

regnes som en rigtig husmandsret. 

Søndag aften, har været ude og spise fik suppe igen, 

en god solid portion med et hel æg i og en masse ok-

sekød i tern den var godt krydret, mon ikke man kal-

der det for fransk løgsuppe, kokke fra Peru er kendt 

for at være de bedste i Sydamerika. 

Der var vildt liv på hovedgaden med mange menne-

sker balloner, små ponyer og lamaer til at ride på, 

både pony og lama ser jo lidt små ud så jeg afholde 

mig for at prøve. 

Forfatterens aften cocktail, det er de dygtige til at lave 

og det smager godt. 
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27.01.85 

Har været ude og se mig lidt omkring i formiddags, 

Plaza de Armas, det er tæt på hvor jeg bor havde po-

litiet en stor parade, de havde godt med udstyr, biler 

og motorcykler og andet isenkram, det så rigtig flot 

ud og så blev der jo holdt taler, men det forstod jeg jo 

ikke noget af, Peru havde jo statskup for 3-4 år siden 

og så er det jo meget almindeligt at magthaverne styr-

ker sig for at holde på magten. 

28.01.25 

Har været ude og kikke lidt på byen, jeg synes at der 

er lidt rigeligt med politi og millitær gaden, måske har 

der været optræk til lidt uroligheder, men jeg har ikke 

mærket til nogen ting. 

1-2. Hvad med en ridetur, jeg afstod det ville vist 

være synd for dyret 

3-4. Min aftensmad, det var en god suppe med et helt 

æg og godt med oksekød i tern, min godnat cocktail 

den var god. 

5-6. Hvad med en god stor kamsteg den ser solid ud 

og så et par grisehoveder til lidt sylte. 

7. Dagens menu er udstillet. 

Tirsdag den 30 Jan. 

Kommet godt til Concordia, busturen gik fint og 

grænsekontrollen næsten endnu nemmere, vi skulle 

ikke sejle som jeg troede, men kørte over en lang 

dæmning som gik over floden, på dæmningen var der 

et stort vandkraft og også en sluse så at skibe kunne 

sejle op og ned af floden. Grænsekontrollen kikkede 

lidt på mig, det var en ung mand, så gik han med mit 

pas, der var en overordnet som skulle se på det, så ved 

jeg fra min tid i Afrika at nu kan der ske noget ube-

hageligt, så kom der en engelsktalende dame for at se 

på mig, hun var meget venlig og vi hyggesnakkede 

lidt hvor skal du hen, til Cordoba, nåe men så god tur 

og så var jeg i Argentina, det var lige før at vi skulle 

kindkysse. 

Jeg bor på et fint lille hostel midt i byen, der er et pænt 

gågadekvarter her, der er mange butikker og hvad 

man nu forventer at finde her. 

Har været ude og spise i aften, tapas og en stor øl no-

get der ligner 65 kr. prisniveauet er lavt her. 

Onsdag den 31. Jan. 

Har været på busstationen og købe min billet til næste 

trip på turen, det er til Santa Fe, ikke Santa Claus, det 

er en nat tur på 7 timer, så jeg står jeg i Santa Fee 

tideligt om morgenen, venter nogle timer og går så ud 

og finder mit hostel, det skal nok gå, har været rundt 

at se på Concordia by i dag, det er anderledes end i 

Uruguay, de sociale forhold er dårlige (elendige) her, 

man kan se hele familier flokkes om affaldscontai-

nere og sortere indeholdet for at finde noget der kan 

bruges, på gågaden er der folk som forsøger med al 

slags optræden for at skaffe lidt håndøre, Argentina 

er på randen af finansiel kollaps, inflationen i decem-

ber var omkring 200% så det er lidt barske løjer at se 

på, der er også meget politi på gaden for at holde ro. 

Torsdag den 1. feb. 

Sidder på mit hostel med min morgenkaffe kl. er ved 

at være 10.00 der sker ikke meget her om morgenen, 

men til gengæld så holder de længe om aftenen, det 

er der nok ikke noget at sige til da jeg gik hjem fra 

byen i aftes kl. 22 var temperaturen 31 grader, der er 

mange butikker her der ikke åbner før en ved 11 tiden. 

Har lige været ved frisør en fin klipning med saks 

incl. øjenbryn, øre og næsehår rigtig håndværk 20 kr. 

det får man ikke i DK, her er 37 grader i dag det mær-

kes. Skal med natbussen til Santa Fe i nat. 

 

1-7. Fra mit hostel, 8-9. Min aftensmad med øl i 

champagnekøler, 10, Café Americano med koldt 

vand og juice til. 11 krydderurter på mit hostel. 12-

13. Vægdekorationer på mit hostel.14 -20 lidt fra den 

lokale kirke, den er flot. 
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bussen tilbage til Hulen, hvor der er : WWW NAVERNE-CUK.DK       HO-

VEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være for-

manden i hænde senest den 25. i måne-

den. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com    Tlf.: 28499429 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Kvarngatan 24 

174 66 Sundbyberg, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486  

Mail: navernastockholm@gmail.com 

Hovedkasserer: 

Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank Fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBADKKK 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Henvendelse vedr. medlemslisten, sidste rejse m.v. sen-

des til: members@naverne.cuk.dk  

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering af 

"Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   

Hjælperedaktør: 
Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 
E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 
Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 
Kirkevej 9 4520 Svinninge                          
Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 
Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 
Naverne på hjemmesiden.  
 

 

 
Hvis du skulle have lyst til at få dine blade 
indbundet, kan du kontakte Jens E. Peder-
sen. Det er Jens der forestår trykning af 
DFS.  
Du kontakter ham og aftaler med ham, 
hvordan. 
Jens tilbyder at indbinde 3 årgange for 
250,00 kr. inklusiv moms. Aftalen er, at du 
sender ham 3 årgange. Skulle der mangle 
et enkelt nr., vil han trykke det manglende 
blad uden beregning. Skulle hele partiet 
mangle, kan han også trykke dem mod be-
taling. 
Jens E. Pedersen 
Kildebakken 19 
8766 Nørre Snede 
Tlf. 23 46 23 44   
Mail: godthaab@energimail.dk 
 
 
  

 

Husk! 
Ingen har meldt sig som arrangør af pinse-

stævnet i 2026. 

Så hvis man går og ærgrer sig over, at man 

ikke har meldt sig til dette ærefulde hverv, 

ja så er muligheden der endnu. 

Så meddel HB at du helt har glemt at melde 

dig, ja så har du måske chancen hvis du er 

hurtig. 

 

Husk! 

Man mangler stadig en hjælperedaktør. 

Så kunne du tænke dig at prøve kræfter 

med jobbet, ja så meld dig til HB. 

Så er muligheden der stadig  

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:cuk-hovedkasserer@outlook.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:dfs.cuk@gmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk
mailto:godthaab@energimail.dk


12 
 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 

City cafe’en 
V/Kristian Wittenkamp 
Fonnesbechsgade 4 
7400 Herning 


